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Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày      tháng      năm 2024
        

KẾ HOẠCH
Tổ chức Lễ công bố Nghị quyết số 1241/NQ-UBTVQH15 ngày 24/10/2024 của 
Uỷ ban Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp huyện, cấp 

xã của tỉnh Quảng Nam giai đoạn 2023 - 2025

Thực hiện Nghị quyết số 1241/NQ-UBTVQH15 ngày 24/10/2024 của Uỷ ban 
Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã thuộc 
tỉnh Quảng Nam giai đoạn 2023-2025 (sau đây viết tắt là Nghị quyết số 1241), 
Công văn số 3001-CV/TU ngày 20/11/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ; Thông 
báo số 01/TB-BCĐ ngày 12/11/2024 của Ban Chỉ đạo phát triển đô thị và sắp xếp 
đơn vị hành chính; Kế hoạch số 8943/KH-UBND ngày 18/11/2024 của UBND tỉnh 
về triển khai thực hiện Nghị quyết số 1241. Để đảm bảo việc công bố Nghị quyết số 
1241 được kịp thời, long trọng, an toàn, tiết kiệm và ý nghĩa; UBND tỉnh ban hành 
Kế hoạch tổ chức Lễ công bố Nghị quyết số 1241 (sau đây viết tắt là Lễ) như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 
1. Mục đích
- Công bố đến toàn thể người dân trên địa bàn tỉnh Quảng Nam biết về việc 

sắp xếp một số đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã giai đoạn 2023 - 2025 trên địa 
bàn tỉnh Quảng Nam.

- Tuyên truyền, phổ biến, quán triệt đến toàn thể cán bộ, đảng viên, công 
chức, viên chức, người lao động và Nhân dân trên địa bàn tỉnh, đặc biệt tại các đơn 
vị hành chính cấp huyện, cấp xã có thực hiện sắp xếp đơn vị hành chính cấp huyện, 
cấp xã giai đoạn 2023 - 2025 để tạo sự đồng thuận, thống nhất cao khi tổ chức thực 
hiện Nghị quyết số 1241, tạo động lực tiếp tục thực hiện thắng lợi nhiệm vụ chính 
trị ở đơn vị, địa phương và toàn tỉnh.

2. Yêu cầu 
- Công tác chỉ đạo, tổ chức Lễ phải tập trung thống nhất và có sự phối hợp 

chặt chẽ giữa các cơ quan, đơn vị, địa phương trong quá trình thực hiện.
- Đảm bảo việc tổ chức Lễ diễn ra long trọng, thiết thực, ý nghĩa, an toàn và 

tiết kiệm. 
II. NỘI DUNG TỔ CHỨC LỄ CÔNG BỐ 
1. Trước khi tổ chức Lễ 
- Tổ chức tuyên truyền Nghị quyết số 1241 trên Đài Phát thanh và Truyền 

hình tỉnh, Báo Quảng Nam, trên trang/cổng thông tin điện tử của tỉnh và các cơ 
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quan, đơn vị, địa phương; các phương tiện thông tin đại chúng khác trước, trong và 
sau Lễ.

- Tổ chức treo pano, băng rôn, khẩu hiệu tuyên truyền thực hiện Nghị quyết 
số 1241 trên các tuyến đường của các huyện, thành phố có sắp xếp đơn vị hành 
chính cấp huyện, cấp xã.

2. Nội dung tổ chức Lễ 
a) Hình thức tổ chức
Tổ chức trực tiếp tại điểm cầu tỉnh và trực tuyến tại các điểm cầu UBND cấp 

huyện có liên quan.
b) Tiêu đề buổi Lễ
“Lễ công bố Nghị quyết của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc sắp 

xếp đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã của tỉnh Quảng Nam giai đoạn 2023 
- 2025”

c) Chủ trì 
- Tại điểm cầu cấp tỉnh: Lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh.
- Tại điểm cầu cấp huyện: Lãnh đạo UBND cấp huyện.
d) Thời gian tổ chức: Dự kiến lúc 08 giờ 00 phút ngày 01/12/2024.
đ) Địa điểm tổ chức
- Điểm cầu cấp tỉnh: Hội trường số 1 - UBND tỉnh
- Điểm cầu tại cấp huyện do UBND cấp huyện bố trí, gồm: Quế Sơn, Nông 

Sơn, Tiên Phước, Phú Ninh, Thăng Bình, Hiệp Đức, Duy Xuyên và thành phố Tam 
Kỳ.

e) Thành phần tham dự
- Tại điểm cầu tỉnh: 
Đại biểu Trung ương: Mời đại diện lãnh đạo Ủy ban Thường vụ Quốc hội, 

Chính phủ, Bộ Nội vụ. Đại biểu cấp tỉnh: Thường trực Tỉnh ủy, Uỷ viên Ban 
Thường vụ Tỉnh uỷ, Thành viên Ban chỉ đạo phát triển đô thị và sắp xếp đơn vị 
hành chính, đại diện lãnh đạo HĐND, các đồng chí lãnh đạo UBND tỉnh, Văn 
phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân tỉnh; lãnh đạo các Ban Hội 
đồng nhân dân tỉnh, đại diện lãnh đạo các cơ quan tham mưu giúp việc Tỉnh ủy, 
đại diện lãnh đạo các sở, ngành, các tổ chức chính trị - xã hội thuộc tỉnh, các cơ 
quan ngành dọc đóng trên địa bàn tỉnh. Các đồng chí nguyên Thường trực Tỉnh ủy, 
nguyên Thường trực HĐND, nguyên lãnh đạo UBND tỉnh. Đại biểu cấp huyện 
(đối với đơn vị thực hiện sắp xếp và có đơn vị hành chính cấp xã thực hiện sắp 
xếp): Đại diện Thường trực Huyện ủy, Thành ủy; HĐND, UBND, UBMTTQVN, 
Ban Tổ chức, Phòng nội vụ các huyện, thành phố. Đại biểu của các đơn vị hành 
chính cấp huyện còn lại: Đại diện Thường trực Huyện ủy, Thành ủy; UBND các 
huyện, thị xã, thành phố.
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Các cơ quan truyền thông của Trung ương, địa phương và cơ quan, đơn vị 
có liên quan khác trên địa bàn tỉnh.  

- Tại điểm cầu cấp huyện: 
+ Đại diện Thường trực Huyện ủy, Thành ủy; HĐND, UBND, 

UBMTTQVN; Trưởng - Phó các cơ quan tham mưu giúp việc Huyện ủy, Thành 
ủy; Trưởng - Phó các phòng ban, cơ quan chuyên môn thuộc UBND cấp huyện; 
đại diện lãnh đạo các tổ chức chính trị - xã hội, các hội quần chúng cấp huyện. 

Riêng đối với điểm cầu của huyện Nông Sơn và Quế Sơn mời các đồng chí 
nguyên là lãnh đạo Huyện ủy, HĐND, UBND huyện Nông Sơn, Quế Sơn. 

+ Thành phần đại biểu cấp xã đối với các xã, phường, thị trấn có liên quan 
sắp xếp đơn vị hành chính mời đại biểu tham dự tại điểm cầu cấp huyện gồm: Ban 
Chấp hành Đảng bộ; Thường trực HĐND, UBND cấp xã; Thường trực Ủy ban 
MTTQ Việt Nam cấp xã; cán bộ, công chức, người hoạt động không chuyên trách 
cấp xã. Lãnh đạo tổ chức chính trị - xã hội, các Hội cấp xã; Bí thư Chi bộ; Trưởng 
thôn, khối phố; Trưởng Ban Công tác Mặt trận thôn, khối phố; đại diện doanh 
nghiệp và người dân tiêu biểu trên địa bàn cấp xã.

+ Đối với các ĐVHC cấp xã còn lại: Đại diện Thường trực Đảng uỷ,  
HĐND, UBND, UBMTTQVN.

f) Nội dung chương trình buổi Lễ: 
- Đón tiếp đại biểu, ổn định tổ chức.
- Văn nghệ chào mừng.
- Nghi thức chào cờ.
- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.
- Phát biểu khai mạc.
- Trình chiếu phóng sự về quá trình tổ chức triển khai thực hiện quy định của 

Trung ương, của tỉnh và các địa phương về công tác sắp xếp đơn vị hành chính cấp 
huyện, cấp xã giai đoạn 2023 - 2025 trên địa bàn tỉnh.

- Công bố Nghị quyết số 1241.
- Trình bày Kế hoạch của UBND tỉnh về triển khai thực hiện Nghị quyết số 

1241.
- Tham luận của các huyện, thành phố thực hiện sắp xếp đơn vị hành chính cấp 

huyện, cấp xã (UBND các huyện: Nông Sơn, Thăng Bình và thành phố Tam Kỳ).
- Phát biểu của Uỷ ban Thường vụ Quốc hội.
- Phát biểu của đồng chí Bí thư Tỉnh ủy.
- Lãnh đạo UBND tỉnh tiếp thu ý kiến chỉ đạo.
- Phát biểu bế mạc.
g) Trang phục 
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- Nam: Quần tây, áo sơ mi, thắt cà vạt.
- Nữ: Trang phục áo dài truyền thống.
- Lực lượng vũ trang: Quân phục ngành, đeo huân, huy chương (nếu có).
III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 
1. Sở Nội vụ
- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng Tỉnh uỷ, Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc 

hội và HĐND tỉnh; Văn phòng UBND tỉnh phát hành thư mời đến các thành phần 
đại biểu. 

-  Chủ trì chuẩn bị nội dung, chương trình, tài liệu, ma kết, xác báo thành 
phần, kết nối, tổ chức đón tiếp, hậu cần cho đại biểu về dự Lễ theo quy định và các 
điều kiện cần thiết khác để phục vụ Lễ. 

- Theo dõi, đôn đốc, kiểm tra việc tổ chức thực hiện Kế hoạch này.
2. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch
- Tổ chức tuyên truyền, cổ động trực quan trong và ngoài khuôn viên hội 

trường tổ chức Lễ.
- Chuẩn bị chương trình văn nghệ chào mừng tại buổi Lễ.
- Tổ chức treo pano, băng rôn, khẩu hiệu tuyên truyền thực hiện Nghị quyết 

số 1241 trên các tuyến đường chính.
3. Công an tỉnh
Chủ trì, phối hợp các đơn vị liên quan xây dựng phương án đảm bảo an ninh 

trật tự, an toàn giao thông, phòng cháy chữa cháy đảm bảo an toàn tuyệt đối cho 
đại biểu.

4. Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh
- Phối hợp Công an tỉnh, các đơn vị liên quan xây dựng phương án bảo đảm 

an ninh trật tự và an toàn tuyệt đối cho đại biểu tham dự Lễ.
- Thực hiện nghi thức chào cờ tại Lễ theo quy định.
5. Sở Tài chính
Rà soát, thẩm định tham mưu UBND tỉnh về nguồn kinh phí thực hiện và bổ 

sung kinh phí theo quy định.
6. Sở Thông tin và Truyền thông
- Chủ trì, phối hợp với các sở ngành và các địa phương cung cấp thông tin 

tuyên truyền về Lễ.
- Tổ chức tuyên truyền Nghị quyết số 1241 trước, trong và sau Lễ.
- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh đảm bảo điều kiện kỹ thuật  

kết nối trực tuyến với các điểm cầu của địa phương.
7. Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh
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- Chủ trì phối hợp với các đơn vị liên quan thực hiện các chuyên mục tuyên 
truyền trước, trong và sau Lễ.

- Chủ trì xây dựng kịch bản chương trình chi tiết và dẫn chương trình, đạo 
diễn xuyên suốt buổi Lễ; xây dựng phóng sự quá trình thực hiện sắp xếp đơn vị 
hành chính cấp huyện, cấp xã của tỉnh Quảng Nam giai đoạn 2023 - 2025 trình 
chiếu tại Lễ thay báo cáo.

8. Báo Quảng Nam
Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan tăng cường các chuyên trang 

tuyên truyền về các hoạt động liên quan trước, trong và sau Lễ.
9. Văn phòng UBND tỉnh
- Phối hợp với Sở Nội vụ phát hành thư mời theo danh sách được phê duyệt.
- Phối hợp xác báo thành phần; chủ trì tiếp đón đại biểu Chính phủ về dự Lễ.
-  Xác báo, đưa đón các đồng chí nguyên lãnh đạo UBND tỉnh.
- Chủ trì, phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông kết nối đường truyền, 

bố trí Hội trường đảm bảo phục vụ buổi Lễ được trang trọng.
10. Đề nghị Văn phòng Tỉnh ủy và Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội 

và HĐND tỉnh:
- Văn phòng Tỉnh ủy tổ chức đón tiếp các đồng chí Nguyên Thường trực 

Tỉnh ủy về dự Lễ.
- Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và HĐND tỉnh tổ chức đón tiếp các đại 

biểu lãnh đạo Ủy ban Thường vụ Quốc hội và các đồng chí Nguyên Thường trực 
HĐND tỉnh về dự Lễ.

11. Các sở, ban, ngành, tổ chức chính trị - xã hội cấp tỉnh và UBND cấp 
huyện, cấp xã

- Tổ chức tuyên truyền, quán triệt về nội dung Nghị quyết số 1241 (đã gửi 
đến các đơn vị) đến cán bộ, công chức, viên chức và người lao động thuộc thẩm 
quyền quản lý.

- Các huyện có liên quan tổ chức trực tuyến và mời thành phần tại điểm cầu 
cấp huyện theo quy định.

- Giao UBND các huyện: Thăng Bình, Nông Sơn và thành phố Tam Kỳ 
chuẩn bị tham luận trình bày tại Lễ gửi về Sở Nội vụ trước ngày 27/11/2024.

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN
Các cơ quan, đơn vị, địa phương được phân công nhiệm vụ tại Kế hoạch này 

xây dựng kế hoạch chi tiết và dự trù kinh phí thực hiện, đảm bảo cho việc tổ chức 
các hoạt động được chu đáo, hiệu quả thiết thực, gửi về UBND tỉnh (thông qua Sở 
Tài chính) trước ngày 28/11/2024.
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Trên đây là Kế hoạch tổ chức Lễ công bố Nghị quyết số 1241; trong quá 
trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc đề nghị các đơn vị kịp thời phản ánh 
về UBND tỉnh (thông qua Sở Nội vụ) để phối hợp xử lý./.

Nơi nhận:
- Ủy ban Thường vụ Quốc hội; 
- Chính phủ; 
- Bộ Nội vụ; 
- TTTU, TT HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Các sở, ban, ngành, ĐVSN, các tổ chức CT-
XH, các hội thuộc tỉnh; các cơ quan TW đóng 
trên địa bàn tỉnh; 
- Cấp ủy, HĐND, UBND cấp huyện: Tam 
Kỳ, Hội An; Nông Sơn, Quế Sơn, Hiệp Đức, 
Thăng Bình, Phú Ninh, Duy Xuyên, Tiên 
Phước;
- CPVP; 
- Lưu: VT, TH, QTTV, HCTC, NCKS(Ba).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

[daky]
Lê Văn Dũng
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